Администрация муниципального района  «Могочинский  район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17  мая 2017 года

№ 241
О внесении изменений в штатные расписания общеобразовательных учреждений Могочинского района
С целью совершенствования деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального района «Могочинский район», на основании Постановления Правительства Забайкальского края № 81 от 02.03.2017г  , руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район, администрация муниципального района «Могочинский район»   постановляет:
1. Внести с 01.09.2017 г. в штатные расписания муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального района «Могочинский район» следующие изменения:
МОУ СОШ № 1 г. Могоча – ввести 1 шт. ед. завхоза и 1 шт.ед. диспетчера образовательного учреждения;

- сократить 0,5 шт.ед заместителя директора по АХЧ и 0,5 шт. ед. заместителя директора по УВР ;

- переименовать 1 шт.ед. заместителя директора по организации учебного процесса на 1 шт.ед. заместителя директора по науке; 2,5 шт.ед. заместителя директора по УВР на 2 шт.ед заместителя директора по УР и 0,5 шт.ед заместителя по безопасности.
МОУ СОШ № 92 г. Могоча – ввести 0,5 шт. ед. завхоза;

- переименовать 1 шт.ед. заместителя директора по УВР на 1 шт.ед. заместителя директора по научно-методической работе; 0,5 шт.ед. заместителя директора по АХР на 0,5 шт.ед. заместителя по безопасности.
МОУ ООШ № 25 с. Чалдонка – переименовать 0,5 шт.ед. заместителя директора по УВР на 0,5 шт.ед. заместителя директора по УР.
МОУ СОШ № 33 п. Давенда – сократить 1 шт.ед. секретаря;
- переименовать 0,5 шт.ед. заместителя директора по ВР на 0,25 шт.ед. заместителя директора по безопасности и 0,25 шт.ед. заместителя директора по АХР;

 - переименовать 1 шт.ед. заместителя директора по УВР на 0, 5  шт.ед. заместителя по ВР и 0,5 шт.ед. заместителя директора по УР.
МОУ СОШ № 82 п. Ксеньевка - сократить 0,5 шт.ед. заместителя по УВР, 0,5 шт.ед. заместителя директора по ВР, 0,5 шт.ед. уборщика служебных помещений, 1 шт. ед. секретаря;

- переименовать 1 шт.ед. заместителя директора по ОЭР на 0,5 шт.ед. заместителя директора по АХР и 0,5 шт. ед. заместителя директора по безопасности;

- переименовать 0,5 шт.ед. заместителя директора по УВР на 0,5 шт. ед. заместителя директора по УР.

МОУ СОШ № 34 с. Сбега – сократить 0,5 шт.ед. заместителя по УВР, 1 шт.ед. заместителя по науке, 1 шт.ед. секретаря.
- переименовать 0,5 шт.ед. заместителя по УВР на 0,5 шт.ед. заместителя директора по АХР;

- переименовать 1 шт.ед. заместителя по УВР на 0,5 шт.ед. заместителя директора по УР и 0,5 шт.ед. заместителя директора по безопасности;

- переименовать 0,5 шт.ед. заместителя директора по ВР на 0,5 шт.ед. заместителя директора по УР.

МОУ СОШ № 35 с. Семиозерный – сократить 1 шт. ед. заместителя директора по науке, 0,5 шт.ед. заместителя директора по ВР, 0,5 шт.ед. секретаря, 0,5 шт.ед. прачки;

- переименовать 0,5 шт.ед. заместителя директора по УВР на 0,25 шт. ед. заместителя директора по безопасности и 0,25 шт.ед. на зам АХР
МОУ СОШ № 31 п. Ксеньевка – ввести 0,5 шт.ед. завхоза;

- сократить 1 шт.ед. заместителя директора по качеству, 0,5 шт.ед. заместителя директора по АХЧ, 0,5 шт.ед. заместителя директора по ВР, 2 шт.ед. воспитателя; 2 шт.ед. помощника воспитателя, 1 шт.ед. руководителя кружка, 1 шт.ед. статиста, 0,5 шт.ед. прачки;

- переименовать 1 шт.ед. заместителя директора по УВР на 0,5 шт.ед. заместителя директора по УР и 0,5 шт.ед. заместителя директора по безопасности.

МОУ СОШ № 27 п. Ключевский – сократить: 1 шт.ед. заместителя директора по ПО, 0,5 шт.ед. заместителя директора по ВР, 1 шт.ед. делопроизводителя;

- переименовать 1 шт. ед. заместителя директора по УВР на 0,25 шт. ед. заместителя по безопасности и 0,25 шт.ед. заместитель директора по АХР, 0,5 шт.ед. заместитель по УР.

2. Муниципальным общеобразовательным учреждениям привести в соответствие с Постановлением штатные расписания, урегулировать трудовые отношения в соответствии с законодательством.
3. Централизованной бухгалтерии Комитета образования предоставить в Комитет по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» расчеты по финансированию ставок, указанных в п. 1 настоящего Постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя Комитета образования администрации муниципального района «Могочинский район» Рюмкину О.А.
Глава муниципального района

«Могочинский район»                                                            А.А.Сорокотягин